Vrsula virgineę Dux & Regina cohortis  
Hoc explebit opus: tandemq; in sidera magnū  
Agmenaget celebrem referēs ex orbe triumphū  
Thetyos occidūę populi littusq; Britannum:

Vrsula virgineę Dux. Manet in translatione: virginū multitudinem cohortem appellans. Hoc explebit opus castitatis: tandemq; in si. ad cęlos magnum Agmen: exercitum. celeb. re. ex or. triumphum. Tethyos occidūę. ex occidentis Insula. Britannia insula est occidentis Auctore, Strabone: forma eius triangula est. Eius latus vbi ad longitudinem maximum est: Gallię e regione opponitur. Quatuor interualla sunt quibus ex continenti assidue in Insulam utuntur: quę ab egressibus annium extant: Rheni videlicet ac Sequanę Legerisq; & Garumhę. Illis autem qui vicina loca tenent ascensuris ex confinibus Menapiorum Marinis enauigacio est. Quibus promōtorium Icium vicinum est: quo nauali usus est Diuus Cęsar. Britannia hodie Angliā dicit a populis Germanię Sueuis Anglis: quoniam Saxones qui ex Sueuis Anglis sunt eam aliquñ occuparunt. Incolę in Galliam transmigrarunt: a quibus inter Armoricas ciuitates Britanniam dicimus Gręcę Albion dicitur Angliā Ptolomeo teste.

Littus  
Thetyos

Littusq; Britannium. Littus quod fluctu eliditur Cicerō in topicis. Tethys uxor Oceani & soror ex Cęlo & Terra siue Titea matre Diodoro teste Virgilio. Teq; sibi generum Tethys emat omnibus undis.

Strabo

Ptholeme  
us

Cicero

Diodor  
Virgil

Et gelidi faciles pugnas gens accola Rheni  
Dulciaq; arrepto cernet spectacula vultu:

Et gelidi faciles gens accola: gelidi id est frigidi Rheni cernet videbit faciles pugnas: virgineos ludos. Significat Vrsulam (ut in eius historia legitur) varios exercuisse ludos per triennium antequam Romam tenderet inspectantibus populis: Rheni accolis: nam Basileam usq; per Rhenum ascenderunt.

Si historię credimus. Rhenus flu. oritur in monte Adula: hic  
 Alpium pars est. A quo Aduas fluuius in contrarium fluit ad  
 interiorē Galliam: locum implens Larium: cui proximum  
 conditum est Comum: habitant vicina capiti Leuponcij ex Al  
 pinis & Rhetis minoribus: tum Eluecij iuxta quos in paludes  
 lacumq; magnum diffunditur: quem Rheti & Vindelici pro  
 pius attingunt. Post Eluecios Sequani: & ex his Raurici q̄ ho  
 die Basilienses dicuntur: deinde Medicatrici. In quibus Tri  
 boci natione Germani: relicto natali solo Rhenoc; traiecto  
 sedes posuerunt. Post Mediomatricos & Triboccos Triu  
 gri Rhenoadiacent: loca hæc trans Rhenum incolebant Vbii:  
 quos ad interiorē ripam traduxit. M. Agrippa nec inuitos q̄  
 dem. Contigui his Neruij Neuiissimi: ad utramq; ripam habi  
 tant Menapij Secundum istos Siccambri: omēs hi populi ho  
 die Germani sunt: quorum linguarum differencias sex cogni  
 tas habemus: totq; habitus & morum varietates ab ip̄ius Rhe  
 ni ortu usque in eius emissiones. Superiora Strabonis sunt.  
 Adde Vofagum montem cuius Pli meminit & Lucanus: &  
 Mosam flu. hodie Gallos & Germanos superare.

Rhenus  
 Aduas  
 Leupocij:  
 Eluecij  
 Sequani  
 Basilienses  
 Raurici  
 Mediomat  
 tricci:  
 Tribocci  
 Triugri.  
 Vbii  
 Neruij  
 Menapij.  
 Siccambri  
 Vofagus  
 Mosa

Strabo  
 Plinius  
 Lucanus:

Laus igit̄ te magna manet: rude vulgus & ip̄os  
 Iura Sacerdotes non intellecta fatigant:  
 Et Deus ingratas atra caligine mentes  
 Tardat: & in pœnam scelerum deludit inani  
 Corda metu: rident Superi ceu grandior æuo  
 Securuscq; animi iuuenis si pectora quando  
 Infantum obscuræ trepidant formidine noctis.

animo:

Laus igitur te magna manet id est expectat: rude vulgus  
 & ip̄os eciam sacerdotes. Iura non intellecta id est legis obscu  
 ritas fatigant ad lassitudinem deducunt. Virgi. Quos nulla  
 fatigant praelia.

Virgil

Et deus ingratas atra id est obscura: cal. m. Tardat Impedit  
 Ingrati qui legem minime seruant: & in pœnam scelerum deli  
 ctorum deludit decipit. Corda inani metu id est timore super  
 uacuo. Rident superi celestes: ceu grandior æuo id est senior. Se  
 curuscq; animo iuuenis: si pectora infantum puerorum quan  
 do id est aliquando trepidant timent formidine obscurę no  
 ctis nigre.

PARTHENICES PRIMAE

Ipse adero: nam veni huius certaminis ergo.

Ergo pro  
ea causa

Angelus loquitur. veni huius certaminis: contencionis ergo id est ea causa Virgi. sexto Aeneidos Illius ergo venimus & magnos Erebi transnavimus amnes.

Virgilius.

Lex ea, quæ fieri matres & nubere cogit

Lata est: cū pauper veniens ad templa senatus

Paruaq; plebs humiles sacrum ponebat ad aras.

Lex ea: quæ fieri. m. & n. cogit. Interpretatur Legem nubendi: dicens eam latam dum populus modicus esset: iam quia auctus est ultra numerum stellarum iuxta promissionem Patribus factam: præstancius est castitati tribuere locum.

Ara.

Cum pauper veniens ad. t. senat. Paruaq; plebs / modica. ponebat sacrum id est hostias ad humiles aras. Ara pro altari cū unico r. scribitur & ab Ansa mutatis litteris deducitur. Auctore

Hara

re Varrone & Macrobio. Hara cum aspiratione auis est genus Vnde Haruspex & Hariolus: neq; ab ara deriuantur cum Ara habeat longum A Haruspex breue. Virgilius octauo Aeneid. retinet longeuus Haruspex.

Variō  
Macrobi  
us.

Postquam magna viræ creuit fortuna Tribusq;

Vix duodena solo capitur: seruare pudorem

Et thalamum nescire fuit prestancius: ergo

Eliades errasse putant: iam secula postquam

Expertes Veneris degunt bisquina propinquat:

Postq; magna virum pro viror: creuit fortuna Tribusq; duodena. D. rodecim Tribus fuere ex filijs Iacob qui in Aegypto multiplicati Mose Duce in Phoeniciæ Palestinam migrarunt. seruare pudorem: pudiciam & thalamum nescire id est ignorare nupcias. Ergo Eliades a propheta Elia dicti: & debet scribi sine aspiratione ut est apud Hebreos. errasse putant: q; si: d. minime errauerunt qui castitatem seruarunt Iam secula postq; Expertes Veneris / ignorant. coitum degunt. virā agunt bisquina id est decem secula hoc est anni Mille. Eliam Thebiten prophetam Poeta vult primum castitate claruisse: qui sub Achab pessimo Rege Israel prophetare incepit: a quo vsque ad Christi Iesu natiuitatem quasi anni Mille supputantur.

Eliades  
Elias

Hi populis exemplar erant ne crederet ullus

LIBER .II. FOL. XLIII.

Esse nefas syncerum esse & dediscere tædas.  
 Tu tamen es tradenda viro : qui frigidus annis  
 Atq; tui consors voti custosq; pudoris  
 Non inuasor erit. tacita nos arte mouemus  
 Corda hoim: non tot fingunt se Protea quondã  
 Immutasse modis : nec tot variasse figuras :

Hi populis exemplar. Elię sequaces: ne crederet estimaret esse  
 se nephas id est impium: esse Syncerem id est purum & dedis-  
 cere tædas id est nupcias.

Tu tamen es tradenda viro id est nubes: qui frigidus annis  
 id est senio confectus. Atq; tui consors voti: custosq; pudoris:  
 Iosephum designat. tacita nos arte id est occulta arte mouemus  
 Angeli. Corda hoim: non tot fing. se Protea. q. imutasse va-  
 riasse.

Proteus fuit Oceani & Tethyos filius. Pallenē Thessalię pa-  
 triam habuit: regnavit in Carpacho Insula. Tum etiam apud  
 Aegyptios: auctore Hesiodo. Diodo. scribit Proteū ab Aegyp-  
 ticijs Cerea dictum: fuisseq; belli Troiani temporibus: tradunt  
 q; eum fuisse arcium peritum: in varias se formas vertere solitum:  
 ut nunc animal quandoq; arbor: aut ignis: aut qd aliud  
 videretur. meminit eius Herodotus. Syllius Capreas insulas  
 Campanię eum fingit tenuisse. Dicam alibi plura.

Hesiodus  
 Diodor.

Herodo.  
 Syllius

Quot formis animos hoim mutamus: aguntur  
 Quo minime credūt: sed nos in sancta vocamus  
 Officia: ast alij tardant retinentq; vocatos.  
 Ut quando in leui stat ferrea lamina disco  
 Si dextra Magneta loces Adamanta sinistra:  
 Quo veniat nescit dubitatq; utrinq; vocato  
 Cui faueat cuius magis hortamenta sequatur:

Quot formis animos ho mu. Designat nutu Angelorū:  
 mutari mentem hominum: sunt enim animi custodes ut etiã  
 Platonici persuadent.

Sed nos in sancta vocamus officia id est i virtutes. Ast alij  
 tardant impediunt mali scilicet. Ut quãdo in leui polito. stat  
 fer. la. Adamas Impedimento est Magneti: ne ferrum trahere  
 possit.

PARTHENICES PRIMAE

Tu voti secura omnem mihi desere curam.  
Ibo & peruigili tractanda remeciar arte.

Cura

Tu voti secura id est castitatis. o. m. d. curam diligentiā. Cura eo quod cor urat auctor Varro. Ibo & peruig. diligenti: ar Varro.  
te. remeciar tempabo.

Vix ea finierat cum fracta nube solutum est  
Corpus & in ventos assumpta recessit imago.

Vix ea finierat: cum fr. nub. solutum est Corpus: assumit enim speciem corporis ut a nobis videri possint. & in ven. asumpta re. imago id est euanuit.

Tempora velatę tenis ad sidera palmis  
Conuenere nurus pueri t repidęq; puellę  
Rugosiq; senes tremulo pia murmura mento  
Voluere certabant: Superosq; mouere precādo  
Canicie ostensa Diuis & vertice nudo.  
Et tremulis circum lucentes ignibus aras  
Sancta Sacerdotes: albaq; in veste ministri  
Carmina & insigni celebrabant orgia ritu.